
Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018 85ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080100085

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 668, DE 25 DE JULHO 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido nos Ofícios nos 263 e
280/2018/GABPC/PR/AM, de 17 e 25 de julho de 2018, da
Procuradoria da República no Estado do Amazonas, resolve:

Designar os Procuradores da República BRUNA MENEZES
GOMES DA SILVA, EDMILSON DA COSTA BARREIROS
JÚNIOR e MICHELE DIZ Y GIL CORBI, titulares do 1°, 8° e 14°
Ofícios da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,
respectivamente, para atuarem em conjunto nas Notícias de Fato nos

1.13.000.001422/2018-26, 1.13.000.0001424/2018-15,
1.13.000.001426/2018-12, 1.13.000.001423/2018-71,
1.13.000.001421/2018-81 e 1.13.000.001425/2018-60, bem como nos
feitos delas decorrentes.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA N° 670, DE 26 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o contido no Ofício nº 184/2018/2°
OFÍCIO/PR/AM, de 24 de julho de 2018, da Procuradoria da
República no Estado do Amazonas, resolve:

Dispensar, a pedido, o Procurador da República
LEONARDO DE FARIA GALIANO da designação constante da
Portaria PGR/MPF n° 513, de 6 de junho de 2018, publicada no
D.O.U., seção II, pág. 59, de 13 de junho de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 609, DE 30 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, 35 -
inciso I e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no

expediente PGR-00397368/2018, resolve:
1. Dispensar CARLA DANIELA LEITE NEGOCIO,

ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 8823, da
função de confiança de Secretária Nível II, FC-2, da Assessoria de
Planejamento, da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

2. Exonerar KARINA COSTA RECEDIVE, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 20180, do cargo em
comissão de Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Jurídica,
da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público
Federal.

3. Designar KARINA COSTA RECEDIVE, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 20180, para exercer
a função de confiança de Secretária Nível II, FC-2, da Assessoria de
Planejamento, da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

4. Nomear CARLA DANIELA LEITE NEGOCIO, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 8823, para exercer
o cargo em comissão de Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da
Assessoria Jurídica, da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.177, DE 30 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto no artigo 35 - inciso I da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00396141/2018,
resolve:

Exonerar, a partir de 6 de agosto de 2018, GUILHERME
BURJACK GABRIEL, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, matrícula nº
27740, do cargo em comissão de Assessor Nível III, CC-3, da
Assessoria Técnica, da Secretaria Geral do Ministério Público
Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.124, DE 27 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II e 35 - inciso I da

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PR-PR-
00044727/2018, resolve:

1. Exonerar DOUGLAS CARLOS HARTENTHAL
JUNIOR, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula
nº 16392, do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da
Unidade de Apoio Descentralizado, da Secretaria Geral do Ministério
Público Federal, com exercício na Procuradoria da República no
Estado do Paraná.

2. Nomear FABIO VINICIUS STENCEL, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 18138, para exercer o cargo
em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Unidade de Apoio
Descentralizado, da Secretaria Geral do Ministério Público Federal,
com exercício na Procuradoria da República no Estado do Paraná.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 167, DE 31 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO,
no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036,
de 27 de setembro de 2017, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor FABIO MENDES
MAGALHAES, matrícula nº 27329, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, do encargo de Chefe Substituto -
Nível IV, CC-4, da Chefia de Gabinete da PRR1ª Região -
CG/PRR1.

Art. 2º. Designar o servidor FABIO MENDES
MAGALHAES, matrícula nº 27329, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, para o encargo de Assessor-chefe
Substituto - Nível II, CC-2, da Assessoria Especial da PRR1ª Região
- ASSESP/PRR1.

Art. 3º. Designar a servidora MARCELA SAIURY HIRAKO
RODRIGUES, matrícula nº 28340, para o encargo de Chefe
Substituta - Nível IV, CC-4, da Chefia de Gabinete da PRR1ª Região
- CG/PRR1.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 216, DE 30 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05 de maio de 2015, resolve:

Dispensar SUANNE FRANÇA SANTOS, matrícula nº
26711-2, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
código TC-0201.01, da função de confiança de Secretário, FC-1, da
Chefia de Gabinete do Gabinete da Procuradora-Chefe desta
Procuradoria Regional da República da 3ª Região.

MARIA CRISTIANA SIMÕES AMORIM ZIOUVA

PORTARIA Nº 217, DE 30 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05 de maio de 2015, resolve:

1 - Exonerar, a partir de 01/08/2018, VANESSA
ASSUNÇÃO SAMPAIO, matrícula nº 16412-7, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, código AN-0301.01, do cargo em comissão
de Assessor-Chefe Nível-II, CC-2, da Assessoria Especial do
Gabinete da Procuradora-Chefe desta Procuradoria Regional da
República da 3ª Região.

2 - Nomear SUANNE FRANÇA SANTOS, matrícula nº
26711-2, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
código TC-0201.01, para exercer o cargo em comissão de Assessor-
Chefe Nível-II, CC-2, da Assessoria Especial do Gabinete da
Procuradora-Chefe desta Procuradoria Regional da República da 3ª
Região.

3 - Designar ANA MARIA FERRARI, matrícula nº 11883-4,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, código TC-
0201.01, para exercer o encargo de substituto eventual d o Assessor-
Chefe Nível-II, CC-2, da Assessoria Especial do Gabinete da
Procuradora-Chefe desta Procuradoria Regional da República da 3ª
Região

MARIA CRISTIANA SIMÕES AMORIM ZIOUVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 316, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora BIBIANA FERRARI
RAMALHO SPINOLA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 24955,
da função de confiança de Assistente - Nível II, código FC-2, do
GABPRM001, da Procuradoria da República no Município de
Ilhéus.

Art. 2º Designar a servidora PAULA MENEZES FONSECA
ISENSEE, requisitada do quadro de pessoal da Prefeitura Munícipal
de Ilhéus, para exercer a função de confiança de Assistente - Nível II,
código FC-2, do GABPRM001, da Procuradoria da República no
Município de Ilhéus, em vaga decorrente da dispensa da servidora
BIBIANA FERRARI RAMALHO SPINOLA, matrícula 24955.

FÁBIO CONRADO LOULA

PORTARIA Nº 317, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Dispensar, a partir de 01 de agosto de 2018, o
servidor KLEBER MARTINS MOTA, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Direito, matrícula nº 23656, da função de confiança de
Assistente - Nível II, código FC-2, do GAPRM002, da Procuradoria
da República no Município de Vitória da Conquista.

Art. 2º. Designar a servidora PATRÍCIA AZEVEDO
SANTANA SILVA ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 14112, para exercer a função de
confiança de Assistente - Nível II, código FC-2, do GAPRM002, da
Procuradoria da República no Município de Vitória da Conquista, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Kleber Martins Mota,
matrícula nº 23656.

FÁBIO CONRADO LOULA

PORTARIA Nº 318, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência prevista no art. 33,
inc. VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora PRISCILLA BARRETO DE
ARAÚJO NORONHA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 21363, do encargo de substituta
eventual do Chefe nível II, CC-2, da Divisão de Contratações e
Gestão Contratual da Procuradoria da República no Estado da
Bahia.

Art. 2º Designar o servidor JOSEMAR DE ARAÚJO
FERREIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 21458, para o encargo de substituto eventual do Chefe
nível II, CC-2, da Divisão de Contratações e Gestão Contratual da
Procuradoria da República no Estado da Bahia, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Priscilla Barreto de Araújo Noronha,
matrícula nº 21363.

FÁBIO CONRADO LOULA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 572, DE 23 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do
Regimento Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela
Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de 2015), resolve:

1-Dispensar NADER MOHAMAD AMER, matrícula
11542-8, Técnico do MPU/Administração, da função de Assistente
Nível II, FC-2, do Gabinete da Dra. Elena Urbanavicius Marques,
da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

2-Designar ANDREA MARTINESCO COELHO
MARTINS, matrícula 6797-1, Técnico do MPU/Administração,
para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da
Dra. Elena Urbanavicius Marques, da Procuradoria da República
no Estado do Paraná.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


86 ISSN 1677-7050 2 Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080100086

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 792, DE 30 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso
VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar LEONARDO MONTEIRO ESPINOSA,
matrícula 7979, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, da
Função de Confiança de Assistente-Nível II, FC-2, GABPRM3-SVS
da Procuradoria da República no Município de Campos dos
Goytacazes.

Art. 2º Designar RODRIGO GOMES DE ANDRADE,
matrícula 22821, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para exercer a Função de Confiança de
Assistente-Nível II, FC-2, GABPRM3-SVS da Procuradoria da
República no Município de Campos dos Goytacazes.

CARMEN SANTANNA

PORTARIA Nº 794, DE 30 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso
VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 01/08/2018, CARLA ANDREA
FERREIRA, matrícula 29388, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função de confiança de Chefe do Setor
Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Resende.

CARMEN SANTANNA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 636, DE 13 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no
exercício de suas atribuições legais, de acordo com a competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 1.036, de 27/09/2017, bem
como solicitação contida no OFÍCIO nº 3690/2018/GABINETE DE
PROCURADOR DA REPÚBLICA, de 13/7/2018 (ÚNICO PR-RS-
00043531/2018), resolve:

1. Dispensar o servidor EDUARDO SEFFRIN MARTINS,
Analista do MPU/Direito, matrícula 25.232-8, da função de confiança
de Assistente-Nível II, Código FC-02, do GABPR8-PNMS - Gabinete
do Procurador da República Pedro Nicolau Moura Sacco, da
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul;

2. Designar o servidor DIOGO BAIRROS SOARES,
Técnico do MPU/Administração, matrícula 26.849-6, para exercer a
função de confiança de Assistente-Nível II, Código FC-02, do
GABPR8-PNMS - Gabinete do Procurador da República Pedro
Nicolau Moura Sacco, da Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul.

PATRÍCIA MARIA NÚÑEZ WEBER

PORTARIA Nº 671, DE 24 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no exercício de suas atribuições legais, de
acordo com a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR
nº 1.037, de 27/09/2017, resolve:

1. Exonerar o servidor LUÍS OTÁVIO STÉDILE, Analista
do MPU/Direito, matrícula 16455, do cargo em comissão de
Assessor Nível II, código CC-2, do GABPR20 - Gabinete da
Procuradora da República Ana Paula Carvalho de Medeiros, da
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul;

2. Dispensar a servidora MARTA TERESINHA MANICA,
Técnica do MPU/Administração, matrícula 6229, da função de
Assistente Nível II, código FC-2, do GABPR20 - Gabinete da
Procuradora da República Ana Paula Carvalho de Medeiros, da
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul;

3. Nomear a servidora MARTA TERESINHA MANICA,
Técnica do MPU/Administração, matrícula 6229, para o cargo em
comissão de Assessor Nível II, código CC-2, do GABPR20 -
Gabinete da Procuradora da República Ana Paula Carvalho de
Medeiros, da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande
do Sul;

4. Designar o servidor LUÍS OTÁVIO STÉDILE, Analista
do MPU/Direito, matrícula 16455, para exercer a função de
Assistente Nível II, código FC-2, do GABPR20 - Gabinete da
Procuradora da República Ana Paula Carvalho de Medeiros, da
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul.

CLAUDIA VIZCAYCHIPI PAIM

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 513, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Dispensar o servidor ALESSANDRO RODRIGUES
DE SOUZA, matrícula 15748, ocupante de cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função comissionada de Assistente - Nível
II, FC-2, do Gabinete do Dr. André Tavares Coutinho, da
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina.

Art. 2º Designar o servidor CARLOS JOSÉ CORREA
LUCCHESI, matrícula 3363, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, para a função comissionada de Assistente - Nível II,
FC-2, do Gabinete do Dr. André Tavares Coutinho, da Procuradoria
da República no Estado de Santa Catarina.

DARLAN AIRTON DIAS

PORTARIA Nº 514, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° - Exonerar o servidor JOÃO HENRIQUE MULLER,
matrícula 29097, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, do
cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Dr.
André Tavares Coutinho, da Procuradoria da República no Estado de
Santa Catarina.

Art. 2º - Nomear o servidor ALESSANDRO RODRIGUES
DE SOUZA, matrícula 15748, ocupante de cargo de Técnico do
MPU/Administração, para o cargo em comissão de Assessor - Nível
II, CC-2, do Gabinete do Dr. André Tavares Coutinho, da
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina.

DARLAN AIRTON DIAS

PORTARIA Nº 515, DE 30 DE JULHO DE 2018

PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1. Exonerar, a partir de 1º de agosto de 2018, o servidor
THIAGO FOSSILE, matrícula 29057, Bacharel em Ciências
Biológicas, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do
Gabinete do Dr. Tiago Alzuguir Gutierrez, da Procuradoria da
República no Município de Joinville.

Art. 2. Nomear BRUNA DEON, Bacharel em Ciências
Biológicas, CPF 090.573.839-00, para o cargo em comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Dr. Tiago Alzuguir
Gutierrez, da Procuradoria da República no Município de Joinville.

DARLAN AIRTON DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 463, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º
382, de 05 de maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor FELIPE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula nº 25879, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da Função de Confiança de Secretário -
Nível I da Coordenadoria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, FC-1, da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo.

2. Designar o servidor ROGERIO DE ASSIS, Matrícula
nº 3273, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Téc.da
Informação, para a Função de Confiança de Secretário - Nível I da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação, FC-
1, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

3. Dispensar o servidor IRAJA FERRAZ DE CAMPOS
FILHO, Matrícula nº 25407, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da Função de Confiança de Coordenador de
PRM - Nível I, FC-3, da Procuradoria da República no Município
de São Carlos.

4. Designar a servidora ERICA AKEMI TANAKA
PICCHI, Matrícula nº 26863, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para a Função de Confiança de Coordenador
de PRM - Nível I, FC-3, da Procuradoria da República no
Município de São Carlos.

5. Dispensar a servidora ERICA AKEMI TANAKA
PICCHI, Matrícula nº 26863, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da chefia do Setor Jurídico, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de São Carlos.

6. Designar o servidor IRAJA FERRAZ DE CAMPOS
FILHO, Matrícula nº 25407, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para a chefia do Setor Jurídico, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de São Carlos.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.300, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições previstas no art. 91, XXI, da Lei Complementar nº
75/93, e o que consta do PGEA 000192.2018.23.901/0, resolve:

Art. 1º Alterar o período de trânsito fixado pela Portaria PGT
n° 1229, de 13.7.2018, publicada no DOU nº 135, de 16.7.2018, para
o exercício do Procurador do Trabalho Elcimar Rodrigues Reis
Bitencourt na Procuradoria do Trabalho no Município de Campos dos
Goytacazes/RJ, fixando-o nos períodos de 30.7.2018 a 5.8.2018, de
16.8.2018 a 19.8.2018, de 7.9.2018 a 9.9.2018 e no dia 22.9.2018.

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA Nº 1.303, DE 30 DE JULHO DE 20188

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no art. 91 da Lei Complementar nº 75/93 e o
considerando o que consta do PGEA 000130.2018.06.902/0,
resolve:

Art. 1º Alterar, para o dia 4 de agosto de 2018, o marco
inicial do período de trânsito fixado pela Portaria PGT n° 1.253, de
19 de julho de 2018, publicada no DOU nº 140, de 23 de julho de
2018, para o exercício do Procurador do Trabalho Ulisses Dias de
Carvalho na Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região.

RONALDO CURADO FLEURY

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.239, DE 17 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA/MPT nº 000552.2018.12.900/4, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 1º.8.2018, o servidor
GABRIEL INACIO ADAM, matrícula 6008366, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Direito, da função de confiança de Assistente
Nível I do Gabinete do Procurador-Chefe, código FC-1, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região/SC.

Art. 2º Designar a servidora KARINE CRISTIANE RECH,
matrícula 6006925, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para a função de confiança de Assistente Nível
I do Gabinete do Procurador-Chefe, código FC-1, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região/SC.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.195, DE 10 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA nº 001031.2018.18.900/1, resolve:

Art. 1º Exonerar, a contar de 1º.8.2018, o servidor ENIO
FERREIRA JUNIOR, matrícula nº 6002468-2, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão de Chefe da
Assessoria Jurídica do 1º Ofício Geral da Procuradoria Regional do
Trabalho da 18ª Região/GO, código CC-4.

Art. 2º Nomear o servidor FLAVIO RODRIGUES
GODINHO, matrícula 6001712-0, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, para o cargo em comissão de Chefe da Assessoria
Jurídica do 1º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da
18ª Região/GO, código CC-4.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.222, DE 13 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 001448.2018.03.900/0, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 1º.8.2018, o servidor SHELTON
BORGES MARTINS BISPO, matrícula 6006199, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Chefe da
Seção de Logística, código FC-3, da Procuradoria Regional do Trabalho
da 3ª Região/MG.

Art. 2º Designar o servidor FABIO HONORATO DE PAULA,
matrícula 6006612, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para a função de confiança de Chefe da Seção de
Logística, código FC-3, da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região/MG.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	INPDFViewer.pdf dou2
	INPDFViewer.pdf 2



